Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение подрядных работ по «Ремонту

автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону,

Краснодар до Новороссийска на участке км 661+000 – км 670+000 в

Воронежской области»

26.06.2014 № 31401194940-02

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:
Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:
Члены Комиссии:

В.Э. Зимин
А.Н. Умеренков

В.А. Матвеев

Р.С. Биктимиров

И.Н. Комкова

А.В. Логунов

Т.П. Боль

О.И. Строева

М.В. Пискунов

И.Р. Рыбина

А.И. Целковнев
Г.Г. Феофанов

О.Ю. Алексеева

А.С. Соколов

О.Е. Панина

А.В. Нефедов

И.Р. Рыбина сообщила, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение подрядных работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4

«Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на

участке км 661+000 – км 670+000 в Воронежской области», 09:30 час. 18.06.2014

было представлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных

конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов

представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов

и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по

ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов капитального

строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них (далее -

Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также –

Заявки) на соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка

Закупочной Деятельности Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«МОСТОТРЕСТ-СЕРВИС» (ЗАО «МТТС») (почтовый адрес: 121087, г. Москва, ул.

Барклая, дом 6, стр.5) Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Аэросервис Лайт» (ООО «Аэросервис Лайт») (почтовый адрес:

125130, г. Москва, ул. Клары Цеткин, дом 33, корп. 50) Заявке выявлены

следующие нарушения:

- в разделе Б. «Вторая часть Конкурсной Заявки – Конкурсное предложение»

Участник Закупки обязуется выполнить условия Договора по цене 101 096 889,60

руб. В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, цена Договора

в рублях с НДС составляет 105 309 260,00, что создает двусмысленное толкование

Предложения Участника Закупки, а также является нарушением требований

подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки

и попадает под действие статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности;

- в представленном томе Заявки количество листов превышает 200 листов (в

томе Заявки 809 листов), а также узел прошивки тома Заявки не закрыт бумажной

наклейкой, что является нарушением требований пункта «а» части 3 раздела III

«Подача Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и попадает под действие

статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии, руководствуясь частью

4 статьи 8.4 Порядка Закупочной Деятельности, проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ЗАО «МТТС» ООО «Аэросервис Лайт»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником

Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

В.Э. Зимин допустить отказать

А.Н. Умеренков допустить отказать

Т.П. Боль допустить отказать

М.В. Пискунов допустить отказать

А.В. Логунов допустить отказать

3

О.И. Строева допустить отказать

Р.С. Биктимиров допустить отказать

В.А. Матвеев допустить отказать

И.Н. Комкова допустить отказать

Итоговое решение допустить отказать

В связи с допуском к участию в Конкурсе только одного Участника

Закупки, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка Закупочной Деятельности

Открытый Конкурс на право заключения Договора на выполнение подрядных

работ по «Ремонту автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж,

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 661+000 – км

670+000 в Воронежской области» признан несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки закрытого акционерного общества «МОСТОТРЕСТ-

СЕРВИС» (ЗАО «МТТС») (почтовый адрес: 121087, г. Москва, ул. Барклая, дом

6, стр.5), указаны в таблице № 2 протокола.

Объем выполняемых

работ

Сроки выполнения

работ

Гарантии качества на

выполненные работы

Цена,

предложенная

единственным

Участником,

руб.

Выполнить подрядные

работы по «Ремонту

автомобильной дороги

М-4 «Дон» от Москвы

через Воронеж, Ростов-

на-Дону, Краснодар до

Новороссийска на

участке км 661+000 –

км 670+000 в

Воронежской области»

Начало выполнения

Работ – с даты

подписания

Договора.

Окончание

выполнения Работ

(ввод Объекта в

эксплуатацию) –

25.10.2014.

Земляное полотно,

дорожная одежда,

водоотводные

сооружения,  элементы

обустройства,

искусственные

дорожные сооружения,

бортовые камни,

автопавильоны – 4

года;

Обочины – 2 года.

104 256 167,40

4

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал А.И. Целковнев

___________ В.Э. Зимин

___________  А.Н. Умеренков

___________ Т.П. Боль

___________ М.В. Пискунов

отсутствовал Г.Г. Феофанов

отсутствовал А.С. Соколов

отсутствовала О.Е. Панина

___________ А.В. Логунов

___________ Р.С. Биктимиров

отсутствовал А.В. Нефедов

___________ О.И. Строева

___________ В.А. Матвеев

отсутствовала О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2014-06-26T16:35:55+0400
	Шувалова Нина Александровна